
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Romanova exit strategy

Jak jsme poznamenali v „Koledování o žalobu“, Martin Roman z ČEZu nepodniká 
žádné právní kroky proti nařčení, že při jednání o miliardových kontraktech ČEZu 
a Českých drah se společností Škoda/Appian seděl na obou stranách stolu současně, 

pravděpodobně proto, že ví, že by prohrál. Zdá se nicméně, že si Roman nyní opožděně 
otevírá zadní vrátka. Za povšimnutí stojí zejména konec roku 2009, kdy Roman (či Ap-
pian) prodává Škodu Power společnosti Doosan. Představenstvo ČEZu pak v červnu 
2010 podporuje změnu stanov, která přenáší pravomoci rozhodovat o velkých zakáz-
kách na dozorčí radu. Tato úprava by také přenesla z představenstva na dozorčí radu 
vinu za jakékoli případné machinace při výběru dodavatelů. A konečně, Appian tento 
týden prodává Škodu Transportation skupině manažerů. Jednotlivé části holdingu Ap-
pian tak budou pravděpodobně dál dostávat od ČEZu, ČD a DP Praha svoje bonbónky, 

ale Roman si bude moci od jejich pochybných aktivit držet větší odstup než dosud.

No. 2454 čt, 23. září 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.fsfinalword.com/datacz/CZ-FW100511.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

